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Özet 

Bilimsel bir çalıĢmanın amacı mevcut verilerden yararlanarak bilinmeyenler ve sebep-sonuç iliĢkileri hakkında 

tahminler yapabilmektir. Doğadaki pek çok olay sebep-sonuç iliĢkisine sahiptir. Regresyon analizi, iki veya daha 

fazla değiĢken arasındaki iliĢkiyi belirlemek amacıyla kullanılır. Regresyon analizi ile benzer sonuçlar verebilen 

yöntemlerden biri Answer Tree yöntemidir. CHAID analizi değiĢkenlerin sınıflandırılmasında kullanılan analitik 

yöntemlerden biridir. Internet bağımlılığının Van ilindeki düzeyini ve bu bağımlılığı etkileyen faktörleri 

belirleyebilmek amacıyla yapılan bu çalıĢmada verilerin değerlendirilmesinde ve internet bağımlılığını etkileyen 

faktörleri ve bu faktörlerin hangi seviyede olduğunu belirleyebilmek amacıyla CHAID analizi yöntemi 

kullanılmıĢtır.  

Anahtar kelimeler: Chaid analizi, internet bağımlılığı, bağımlılık 

Abstract 

The purpose of a scientific study using existing data to be able to predictions about the unknowns and cause-

effect relationship. Many events in nature has cause-effect relationship. Regression analysis use in order to 

obtain relationship between two or more variables. Answer Tree method is one of the method which may give 

the similar results with regression analysis. CHAID analysis is one of the analitic method that use the 

classification of the variables. The internet addiction level in Van and this dpendence effect factors to determine 

the configuration of this study the evaluation of internet addiction factors and those factors which at level of 

impact is high to determine the CHAID (Chi-Squared Automatic Interation Detection) analysis method was 

used. 

Key words: Chaid analysis, internet addiction, addiction. 

  

 Bilimsel çalıĢmalarda amaç, mevcut verilerden yararlanarak bilinmeyenler ile ilgili tahminde 

bulunmak, ilgilenilen olayı en çok etkileyen faktörleri ve bu faktörlerin etki düzeylerini, hangi 

durumlarda etkinin yüksek olduğunu, değiĢkenler arasındaki sebep-sonuç iliĢkilerinin nasıl olduğunu 

bulabilmektir. (Doğan ve Özdamar, 2003; Doğan, 2003). Regresyon analizi, aralarında sebep-sonuç 

iliĢkisi bulunan iki veya daha fazla değiĢken arasındaki iliĢkiyi belirlemek ve bu iliĢkiyi kullanarak o 

konu ile ilgili tahminler yapabilmek amacıyla yapılır. Doğada pek çok olayın sebep-sonuç iliĢkisine 

rastlamak mümkündür. 

 Regresyon analizi ile benzer sonuçlar verebilen ve regresyon analizinin varsayımlarını dikkate 

almayan yöntemlerden biri Answer Tree yöntemidir. Yöntem, istatistiksel olarak manidar olmayan 

grupları belirledikten sonra, sonuçları açık ve kolay okunabilir ağaç diyagramları ile ifade eden ve 

gözlemleri sınıflandıran veya tahmin edebilen bir yöntemdir (Geyik, 2000). 

Answer Tree yönteminde, sınıflandırma ve bölümlere ayırma iĢleminde üç analitik yöntem 

kullanılır. Bunlar; bağımlı değiĢkenin nominal, kategorik, ordinal kategorik veya sürekli, bağımsız 

değiĢkenlerin ise sürekli, kategorik veya nominal kategorik olabildiği CHAID (Chi-squared 

Automatic Interaction Detection), bağımlı ve bağımsız değiĢkenlerin sürekli, ordinal veya nominal 

olabildiği  C&RT (Classification and Regression Trees) ve bağımlı değiĢkenin nominal, bağımsız 
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değiĢkenlerin ise sürekli, ordinal veya nominal olduğu durumlarda uygulanabilen QUEST (Quick 

Unbiased, Efficient, Statstical Trees) yaklaĢımlarıdır (SPSS, 1998).  Farklı iĢlem özelliklerine sahip 

olmalarına rağmen bu yaklaĢımlar temelde, değiĢkenler arasındaki iliĢkilerin ve istatistiksel 

anlamlılığa sahip yapıların özetlenmesinde kullanılırlar.  

ÇalıĢmada, verilerin analizinde kullanılacak olan CHAID analizi güçlü bir öteleme algoritması 

(iteration algorithm) ile bütün olan evreni kararlı alt düğümlere (node) bölebilmektedir. Dolayısıyla bu 

iĢlem verilen dağılımında normalliği ve homojenliği sağlayabilmektedir (Kayri ve Boysan, 2007; 

Koyuncugil, 2007). CHAID analizi ile diğer karar ağaç yöntemleri arasındaki en önemli farklılık ağaç 

türetiminden kaynaklanmaktadır. Diğer yöntemler ikili ağaçlar türetirken, CHAID analizi çoklu 

ağaçlar türetmektedir (aktaran, Üngüren ve Doğan, 2010). 

Internet, 20. Yüzyılın sonlarında ortay çıkan ve insanlığın Ģimdiye kadar karĢılaĢtığı en büyük 

geliĢmelerden biridir. Internet üzerinden gerçekleĢtirilen bilgi paylaĢımının kolay tüketilebilir olması 

çok olumlu geliĢmelerin yanında bazı önemli ancak olumsuz neticelerinde ortaya çıkmasına neden 

olmuĢtur. Modern çağda ve bilgi toplumunda Internet kullanımı neredeyse bir gereklilik halini almıĢtır 

(Yalçın, 2006). Bu gereklilik ise internet baĢında geçirilen sürenin artmasına neden olmuĢtur. Son 

yıllarda internette geçirilen sürenin artması ile birlikte bir takım problemler de ortaya çıkmaya 

baĢlamıĢtır. Bireye göre değiĢen internet kullanımı, geliĢmeye devam eden iletiĢim ortamının, son 

yıllarda artan internet kullanımı ile birlikte, akademik baĢarısızlık, iĢ yerinde verimliliğin düĢüĢü, 

ailevi sorunların ortaya çıkması gibi nedenler internetin insan üzerindeki etkilerini sorgulamasına 

neden olmuĢtur. Bireylerin bir kısmı sadece gereksinimleri doğrultusunda internet kullanımlarını 

sınırlarken, bir kısım kullanıcının bu sınırlamayı yapmadığı gözlenmeye baĢlanmıĢtır (Young, 1996; 

Gönül, 2002). 

Birçok uzmanın ortak görüĢü olarak internet bağımlılığı; bilgisayar baĢında internet’e bağlı 

olarak gereğinden fazla zaman geçirme problemi olarak tanımlanmaktadır. Bağımlılık terimi 

genellikle alkol, ilaç bağımlılığı ve sigara bağımlılığını kapsamaktadır. Ancak pek çok araĢtırmacı 

aĢırı derecede internet kullanımının bağımlılık olduğunu belirtmektedirler ve teknoloji bağımlılığının 

insan-makine etkileĢimimi içermesinden dolayı kimyasal olmayan bir bağımlılık olduğunu 

belirtmiĢlerdir (Götestam ve Johansson, 2004; Widyanto ve Griffths, 2006). 

Patolojik internet kullanımı olan kiĢilerde yapılan bir araĢtırmada bireylerin internet kullanım 

fikri dürtüsü veya isteğinden rahatsız olmadığı, ancak aĢırı internet kullanımını sınırlamakta 

zorlandıkları (direnemedikleri) ve bu bireylerin %85’inin ise daha önce ruhsal tedavi aldıkları 

belirlenmiĢtir. Aile hikayelerinde ise herhangi bir psikiyatrik hastalığın %95 oranında (%65 

depresyon, %50 bipolar, %20 madde kullanımı) yer aldığı tespit edilmiĢtir (Shapira ve ark., 2000).  

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Bilimsel AraĢtırma Projeleri BaĢkanlığı tarafından desteklenen bu 

çalıĢmanın amacı, CHAID analiz yöntemi kullanılarak öğrencilerin Internet bağımlılık ölçeğinde yer 

alan maddelere vermiĢ oldukları yanıtlar ile bazı değiĢkenler arasındaki iliĢkileri inceleyebilmektir. 

Yöntem 

AraĢtırma genel tarama modelindedir. Bağımlı değiĢkenler üzerinde etkisi olabilecek bazı 

değiĢkenlerin incelenmesi amaçlandığından, tarama modelleri içerisinden iliĢkisel tarama modeline 

uygun olabileceği ifade edilebilir.  

Evren ve örneklem 

Yapılan çalıĢmada Van ilindeki farklı mahallelerden ikiĢer okul seçilerek örneklem 

oluĢturulmuĢtur. Örneklem için hedef kitle ortaöğretim öğrencilerinden oluĢmuĢtur. ÇalıĢmada yer 

alan birey sayısı 1084’tür. Bu bireylerin %42’sinin erkek öğrenci, %58’inin ise kız öğrenci olduğu 

belirlenmiĢtir.  

Veri toplama yöntemi 

ÇalıĢmada Young tarafından 1996 yılında geliĢtirilmiĢ olan ve 20 maddeden oluĢan Internet 

bağımlılık ölçeği ve bireylere iliĢkin çeĢitli bilgilerin yer aldığı bir anket formu kullanılmıĢtır. Söz 

konusu Internet bağımlılık ölçeğinin iç tutarlılığını belirleyen Cronbach alfa değeri 0.88 olarak elde 

edilmiĢtir. Likert tipi bir ölçek olan Internet Bağımlılık Ölçeği’nde katılımcıdan “hiçbir zaman”, 
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“nadiren”, “arada sırada”, “çoğunlukla”, “çok sık” ve “devamlı” seçeneklerinden birini iĢaretlemesi 

istenmektedir. Bu seçeneklere sırasıyla 0, 1,2,3,4 ve 5 puan verilmektedir. 80 ve üzeri puan alanlar 

“internet bağımlısı” olarak tanımlanmaktadır. 50-79 puan arası alanlar “sınırlı semptom gösterenler”, 

50 puan ve altı alanlar “semptom göstermeyenler” olarak tanımlanmıĢtır (aktaran, Kurtaran Turnalar, 

2008).  

Verilerin analizi 

Öğrencilerin Interneti günlük kullanma süreleri, internet ortamında kendilerini tanıtıp 

tanıtmadıkları ve internet hattı kesildiğinde vermiĢ oldukları tepkiler bağımlı, ölçek maddelerine 

vermiĢ oldukları cevaplar ise bağımsız değiĢken olarak istatistiksel modele dahil edilmiĢlerdir. 

Bağımlı değiĢken olarak belirlenen maddeler genel olarak internet bağımlılığının belirtileri arasında 

yer almaktadır.  

CHAID analizi yöntemi 

Chaid analizi; bir popülasyonu, bağımlı değiĢkendeki varyasyonu bölümler içi minimum, 

bölümler arası maksimum olacak Ģekilde farklı alt gruplara veya bölümlere tekrarlı olarak parçalayan 

bir tekniktir. Bu yöntem, kategorik değiĢkenlere iliĢkin veri kümesini ve bağımlı değiĢkeni en iyi 

açıklayabilecek Ģekilde ayrıntılı homojen alt gruplara böler. Bu alt kümeler küçük tahmin edici alt 

gruplardan oluĢur. En iyi tahmin sonucunu elde edebilmek için baĢlangıç değiĢkenleri bağımsız olarak 

yeniden kategorileĢtirilir. Bu iĢlem için ki-kare analizi kullanılır (Doğan, ve Özdamar, 2003). Adımsal 

olarak uygulanan benzer kategorileri birleĢtirme iĢlemi değiĢkenler arasında daha fazla birleĢtirme 

sağlanamayacağına istatistiksel olarak karar verilinceye kadar devam eder. DeğiĢkenlerin bölünmeye 

uygun olup olmadığına Bonferroni düzeltilmiĢ p değeri kullanılarak karar verilir (Pehlivan, 2006). 

Bonferroni yaklaĢımı, her bir grubun ortalama vektörlerinin genel ortalama vektöründen 

farklarının sıfır olup olmadığını araĢtırmaya dayanır. Genel ortalama vektörü x  ve her grubun i. 

değiĢkene göre ortalama vektörleri .gx aĢağıda belirtildiği gibi gösterilir. 
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Her grubun ortalama vektörünün, genel ortalama vektöründen farkları, 
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 Ģeklinde hesaplanır.  

 k. grup ile j. grup i. değiĢken ortalamaları arasındaki ortalama farklarına ait 1-α güven aralığı, 
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eĢitliği ile hesaplanmaktadır. Burada, N=n1+n2+…+ng, p değiĢken sayısı, g grup sayısı ve wii ise W 

matrisinin köĢegen elemanlarını ifade etmektedir. W matrisi gruplar için değiĢimi göstermekte olup, 
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denklemi ile hesaplanmaktadır. Burada, g grup sayısını, ni ise i. gruptaki birim sayısını ifade 

etmektedir. Her bir değiĢken için gruplar ikiĢerli olarak dikkate alınır ve eĢitlik (1) ile i.değiĢken için 

elde edilen aralığın sıfır değerini içerip içermediği kontrol edilir. Eğer aralık içerisinde sıfır değeri yer 

alıyorsa, ilgili gruplar arasında istatistiksel olarak manidar bir farklılığın olmadığı, aksi durumda 

gruplar arasındaki farklılığın istatistiksel olarak manidar olduğu Ģeklinde yorum yapılır (Özdamar, 

2004). 

Bulgular 

ÇalıĢmaya katılan bireylerin %42.7’sinin erkek, %57.3’ünün ise bayan olduğu belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢılan yaĢ grupları incelendiğinde katılımcıların %15.6’sı 11-13 yaĢ grubunda, %25.0’ı 14-16 yaĢ 

grubunda, %18.0’ı 17-19 yaĢ grubunda, %32.3’ü 20-22 yaĢ grubunda ve %9.1’i ise 22 yaĢından büyük 

bireylerden oluĢmaktadır.  

Katılımcıların internet kullanım süreleri için yapılan analizlerde bireylerin çoğunluğunun 

günde 1 saat internet kullandıkları geri kalanının ise ağırlıklı olarak 2-3 saat internet kullandıkları 

belirlenmiĢtir. 

Internet kullanıcıları özellikle sohbet ortamlarında kendilerini tanıtmaktan veya gerçek 

kimliklerini belirtmekten kaçınmaktadırlar.  ÇalıĢmaya katılan bireylerin %59.1’i internet’te sohbet 

ortamlarında kendilerini tanıtmaktan kaçındıklarını belirtmiĢlerdir.  

Internet’in aniden kesilmesi durumunda katılımcıların göstermiĢ oldukları tepkinin ne 

olduğunu belirleyebilmek için sürdürülen analizler neticesinde %28.0’lık bir kesimin hat gelene kadar 

baĢka iĢlerle uğraĢtıkları, % 27.9’luk bir kesimin sinirlendikleri, %24.7’sinin bilgisayarlarını 

kapattıkları ve %19.4’ünün ise sabırsızlıkla hattın yeniden gelmesi için bekledikleri belirlenmiĢtir. 

Katılımcıların internet bağımlılık ölçeğine vermiĢ oldukları cevaplar için yapılan analizler 

sonucunda öğrencilerin %69.6’sının bağımlılık tehlikesi altında olmadıkları, %29.0’ının bağımlılık 

riski altında oldukları ve %1.4’ünün ise internet bağımlılığı ile yüz yüze oldukları sonucu elde 

edilmiĢtir. 

Internet kullanım süresi bağımlılığı etkileyen önemlik faktörlerden biridir. KiĢilerin internet 

kullanım süreleri ile ölçek soruları arasındaki iliĢkiler incelendiğinde ġekil 1’de belirtilen Chaid 

analizi tablosu elde edilmiĢtir. 

ġekil 1’de bireylerin modeldeki internet kullanım süresi üzerinde etkisi olan ölçeğe ait soru 

maddelerine iliĢkin bilgiler görülmektedir. Bu bilgiler incelendiğinde, bağımlı değiĢken olarak dikkate 

alınan ve 6 alt düzeyden oluĢan internet kullanım süresi değiĢkenini en iyi açıklayan alt kümeler 

belirlenmiĢtir. Internet kullanım süresine bakıldığında günlük 1 saat internet kullanımının %55.0 ile en 

büyük paya sahip olduğu görülmektedir.  

Ölçekte yer alan birinci soru maddesi “amaçlandığından daha uzun süre internet’te 

kalındığının ne sıklıkla düşünüldüğü” yordanan değiĢken üzerinde en önemli etkiye sahip olan 

değiĢken olarak gözlenmiĢtir. CHAID analizi, örneklemde yer alan bireylerin birinci soru maddesine 

katılım düzeylerini homojen dört ayrı düğümde ele almıĢtır. Internet’te kaldıkları sürenin uzun 

olduğunu düĢünenlerde günlük internet’te geçirdikleri sürenin de daha uzun olduğu görülmektedir. 

Amaçlandığından daha uzun süre internet ortamında kaldıklarını nadiren düĢünenler yaklaĢık olarak 

1saat internet kullanırken; bu durumu bazen düĢünen bireylerin internet kullanım süreleri 1-2 saattir. 

Ölçeğin 14.sorusu olan “Internet’ten dolayı ne sıklıkla uykusuzluk yaşarsınız” sorusu ile internet 

kullanım süresi arasında da bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir. Nadiren uykusuzluk yaĢadığını belirten 

bireylerin daha kısa süre internet’te kaldıkları belirlenmiĢtir.  Benzer Ģekilde ölçeğin 4.sorusu olan 

“internet kullanıcılarıyla ne sıklıkla dostluklar kurarsınız” ile sorusu ile internet kullanım süresi 

arasındaki iliĢkinin de manidar olduğu gözlenmiĢtir. Nadiren düĢündüğünden daha fazla internet’te 

kaldığını belirten grupta yer alan ve yine nadiren internet ortamında dostluklar kurduğunu ifade eden 
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bireylerde ölçeğin 19.sorusu olan “başkalarıyla bir yere gitmektense internette daha fazla vakit 

geçirmeyi ne sıklıkla tercih edersiniz” sorusunun önemli olduğu görülmüĢtür.   

 

Şekil 1. Internet kullanım süresine ait CHAID analizi tablosu 
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Bağımlı değiĢken olarak dikkate alınan ve 2 alt düzeyden oluĢan “kişinin internet ortamında 

kendini tanıtıp tanıtmadığı” değiĢkenini en iyi açıklayabilecek alt kümeler ġekil 2’de verilmiĢtir.  

 

Şekil 2. Kendini tanıma durumuna ait CHAID analizi 

Katılımcıların internet’te sohbet ortamında kendilerini tanıtma durumu incelendiğinde, 

“kendimi tanıtırım” diyenlerin oranını %40.9, “kendimi tanıtmam” diyenlerin oranı ise %59.1 olarak 

elde edilmiĢtir. Bu durumu en iyi açıklayan alt küme ölçeğin 18.sorusu ile ifade edilen internet 

ortamında kalınan sürenin ne sıklıkla gizlenmeye çalıĢıldığıdır. Internet ortamında kaldıkları süreyi 

gizlemeyi tercih eden bireylerin büyük bir çoğunluğunun (%71.8) internet ortamında kendilerini 

tanıtmadıkları görülmüĢtür. Ölçekteki 7.madde “Internet’e bağlanıldığında her şeyden önce elektronik 

posta adresimi kontrol ederim”  sorusu ile internet ortamında kendini tanıtma durumu arasında bir 

iliĢki olduğu belirlenmiĢtir. Internet’e bağlandıklarında ilk olarak elektronik posta adresini kontrol 

eden bireylerin kendilerini tanıtmadıkları tespit edilmiĢtir. Benzer Ģekilde bireyin kendini tanıtması ile 
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4.madde olan “internet üzerinden kurulan dostlukların sıklığı” arasında da iliĢki belirlenmiĢtir.  

Internet üzerinden nadiren dostluk kuranların, aynı Ģekilde internet ortamında kendilerini nadiren 

tanıttıkları tespit edilmiĢtir.  

Bağımlı değiĢken olarak dikkate alınan ve 5 alt düzeyden oluĢan “Internet bağlantısının 

aniden kesilmesi durumunda bireyin göstermiş olduğu tepki” değiĢkenini en iyi açıklayabilecek alt 

kümeler ġekil 3’de verilmiĢtir.  

 

Şekil 3. Bağlantının kesilmesi durumunda verilen tepkiye iliĢkin CHAID analizi tablosu 

ġekil 3’te belirtilen ve internet bağlantısının aniden kesilmesi durumunda bireylerin 

tepkilerinin neler olabileceği incelendiğinde katılımcıların %27.9’u sinirlendiklerini, %17.7’si 

sabırsızlıkla bağlantıyı beklediklerini, %28.0’ı hat gelene kadar baĢka Ģeyler ile uğraĢtıklarını ve 

%24.7’si ise bilgisayarlarını kapattıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Bu durumu en iyi açıklayan alt küme ölçeğin 16.sorusu ile ifade edilmiĢ olan internet 

ortamından ayrılamama ve sürekli olarak “sadece birkaç dakika daha” deme durumudur. Bu maddeyi 

“nadiren” Ģeklinde tercih edenler ile ölçeğin 18.maddesinde ifade edilen internet ortamında kalınan 
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sürenin ne sıklıkla gizlenmeye çalıĢıldığı durumu arasında bir iliĢki olduğu belirlenmiĢtir. Bu maddeyi 

“bazen” olarak tercih edenler ile 11.maddede belirtilen tekrar internete bağlanma beklentisinin sıklığı 

arasındaki iliĢkinin manidar olduğu gözlenmiĢtir.  

Tartışma ve Yorum 

Van ilinde 12-25 yaĢ grubunda yer alan öğrencilerde internet bağımlılığının modellenmesi ile 

ilgili olarak yürütülen bu çalıĢmada katılımcıların çoğunluğu bayanlardan oluĢmuĢtur. Katılımcılara 

yöneltilen internet bağımlılığı ölçeğine ait sonuçlar değerlendirildiğinde katılımcıların bir bölümünün 

bağımlılık riski altında olmadığı belirlenmiĢtir. Bir oturuĢta internetin kullanılma süresi bağımlılığı 

belirleyen temel etkenlerden biridir. Internet’in kullanım süresi ile psikiyatrik belirtiler arasında 

anlamlı bir iliĢki söz konusudur (Kelleci ve ark., 2009). Katılımcıların büyük bir çoğunluğunun günde 

1 saat internet kullandıklarını belirtmiĢ olması bağımlılık riskinin gözlenmeyiĢinin bir sonucu olarak 

belirtilebilir.  

Yürütülen çalıĢmada bireylerin çoğunluğunun (%69.6) bağımlılık tehlikesi altında olmadıkları, 

%29’unun risk altında oldukları ve %1.4’ünün ise internet bağımlısı oldukları belirlenmiĢtir. Bu 

durum Van ilinde internet bağımlılığının henüz ciddi boyutlara ulaĢmadığının bir göstergesi olarak 

düĢünülebilir. Bağımlılık ölçeğine verilen cevaplar incelendiğinde katılımcıların çoğunluğunun 

“nadiren” veya “bazen” seçeneklerini ağırlıklı olarak seçtikleri gözlenmiĢtir. 

Patolojik veya problemli internet kullanımını tanımlamada pek çok araĢtırmacı kiĢilerin 

internet ortamında harcadıkları süreyi önemli bir ölçüt olarak derlendirmektedirler (Oğuz ve ark., 

2008). Günlük internet kullanım süresi ile ölçeğin 1.sorusu olan “amaçlanandan daha uzun süre 

internet ortamında kalındığının ne sıklıkla düĢünüldüğü” sorusu arasında anlamlı bir iliĢki 

belirlenmiĢtir. Nitekim internet ortamında kaldıkları sürenin uzun olduğunu düĢünenler internet 

ortamında daha uzun süre harcayabilmektedirler.  

Internet ortamında özellikle sohbet sitelerinde bireyler kendilerini tanıtmaktan veya gerçek 

kimliklerini kullanmaktan çekinebilmektedirler (Yalçın, 2006). Bu durum yapılan çalıĢmada da bu 

yönde gözlenmiĢtir. Katılımcıların yaklaĢık %60’ı internet’teki sohbet sitelerinde kendilerini 

tanıtmadıklarını belirtmiĢlerdir. Internet ortamından uzak kalmanın sinirlilik halleri doğurması 

bağımlılık riskine etki eden faktörler arasındadır (Yalçın, 2006). ÇalıĢmada yer alan bireylerin 

%27.9’luk bir kesiminin bu durum ile karĢı karĢıya kaldıkları gözlenmiĢtir.  

Internet bağımlılığı internetin kontrol dıĢı ve amacı dıĢında zararlı bir Ģekilde kullanımını 

tanımlayan bir ifadedir. Ancak henüz diğer bağımlılık türleri gibi kesin sınırları çizilmiĢ bir tanı ve 

değerlendirme kriteri yoktur (Öztürk ve ark., 2007). Yapılan bu çalıĢmada internet kullanımının Van 

ilinde 12-25 yaĢ grubunda yer alan öğrenciler arasında çok fazla bir olumsuz etki yaratmadığı, ancak 

%25’lik bir kesimin bağımlılık riski altında olduğu ve yaklaĢık %1.5’lik bir kesiminde bağımlı 

oldukları belirlenmiĢtir. Bu durum dikkate alınarak özellikle okullarda internet’in faydalarının yanı 

sıra çok önemli ve yıkıcı zararlarının da olabileceği bilinci mutlaka öğrencilere aktarılmalıdır. 

Özellikle aileler bu konuda bilinçlendirilmeli ve gerekli önlemleri almaları konusunda 

uyarılmalıdırlar. 
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